Dokumentation
Rückschlagventile
- Typ RUCK ... , RUCK ... ES -
St
an
d:
 0
2/

Kennzeichen der Optionen:
FKM-Dichtung (bis 2”)  . . . . . . . . . . .-V
Bestellbeispiel: RUCK 38 SS **
Standardtyp

besonders
preiswert!
orteile:  Baulänge nach DIN 3202-M8, mit Prüfschraube
 Typ DVGW zusätzlich DIN-DVGW zertifiziert für Trinkwasserleitungen
G
H
L
NEU
NEU
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
16
Dokumentation Rückschlagventile
technische Beratung: +49 (0)561-95885 - 9 verkauf@landefeld.de
16. Typ RUCK ... SS ES
Position Bezeichnung Material
1 Gehäuse 1.4408
2 Deckel 1.4408
3 Teller-Aufsatz 1.4408
4 Feder 1.4301
5 Sicherungsscheibe 1.4301
6 Mutter 1.4301
7 Teller PTFE
8 Dichtung PTFE
G Gewicht
(kg)
1/4“ 0,25
3/8“ 0,25
1/2“ 0,25
3/4“ 0,40
1“ 0,60
11/4“ 0,85
11/2“ 1,10
2“ 1,60
Typ G DN L H Öffnungsdruck
RUCK 14 SS ES G 1/4“ 11,5 65 31 0,4 - 0,8 bar
RUCK 38 SS ES G 3/8“ 11,5 65 31 0,4 - 0,8 bar
RUCK 12 SS ES G 1/2“ 11,5 65 31 0,4 - 0,8 bar
RUCK 34 SS ES G 3/4“ 17,4 75 38 0,4 - 0,8 bar
RUCK 10 SS ES G 1“ 22,5 90 43 0,4 - 0,8 bar
RUCK 114 SS ES G 11/4“ 30,0 110 48 0,4 - 0,8 bar
RUCK 112 SS ES G 11/2“ 34,0 120 57 0,4 - 0,8 bar
RUCK 20 SS ES G 2” 44,0 150 65 0,1 - 0,3 bar
Werkstoffe: Gehäuse 1.4408, Dichtung: PTFE
Temperaturbereich: -20°C bis max. +200°C
Optional: Zeugnis 3.1
Edelstahl-Schrägsitzrückschlagventile PN 40

orteile:  Baulänge nach DIN 3202-M8
L
G
D
N
H
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
17
Dokumentation Rückschlagventile
technische Beratung: +49 (0)561-95885 - 9 verkauf@landefeld.de
17. Typ RUCK ... S
Werkstoffe
Gehäuse: Rotguß ISO 1338
Dichtung: PTFE
Dichtscheibe: Messing
KV - Wert in m³/h bei 1 bar
Technical drawing
DN 1/2“ 3/4“ 1“ 11/4“ 11/2“ 2“ 21/2“ 3“ 4“
KV 1,7 4,4 8,0 10 14 23 51 72 108
DN Grms. B C D CH1 CH2
1/2“ 280 36 58 11 29 22